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Szerkesztői iroda és kiadó h ivatal: Sas utcza 3. sz.
Minden a lap szellemi részére vonatkozó közlemény ek, továbbá 

előfizetések, hirdetések stb. ide küldendők.
Kéziratok vissza nem adatnak. Bérmentetlen 

levelek nem fogadtatnak el.

Előfizetési felhívás !
a

„PINCZÉREK KÖZLÖNYE“
II. évfolyamára.

Előfizetési dijak a lap homlokzatán olvashatók.

Azon t. előfizetők* kik még e hó folya
mán előfizetnek* az e hóban megjelenendő szá
mokat díjmentesen kapják.

Egyúttal kérjük t. kartársainkat* bennün
ket törekvéseinkben jó.akaratu támogatásuk ál
tal segiteni* mert csakis egyesült erővel ér
hetjük el a programmunkban megállapított czélt 
mely mindnyájunk érdekeit felkarolva az egye
sek jólétének előmozdítására van irányozva 
a pinczérek helyzetének javítása és jovöjüknek 
biztosítása a jelszó* melyet minden külömbség 
nélkül zászlónkra irtunk.

Azon reményben* miszerint kiki sajá- 
jól felfogott érdekében zászlónk körül csopor
tosulva* minket a nagy munkánkban segiteni 
fog* maradtunk a t. kartársak jóakaratába ajánlva 
magunkat. A k i  a d ó h i v a t a l .

Tisztelt kartársak !
.Ember tervez Isten végez“

A „Pinczérek Közlönye“ 36. szá
mában volt alkalmuk olvasni leköszönő

T A R C Z A.

A márvány szivü B. B.-nak.
Irta: Popper Béla

Zord az idő beköszöntött a tél,
Mint a zord lég olyan hide у lettél,
Pediy keblemnde hu szerelménéX 
Milyen könnyen meg melegedhetnél.

Indok időt, de sajnos az elmúlt 
Midőn lelkem az örömtől vidult,
De, hogy ne is vidnlt voln’ örömtől 
Szerelmet olvastam szemeidből

Hogy ha eljön a tavasz s kikelet 
Meglágyítja e a nap szivedet ?
Fordulsz e még én felém mosollyal ? 
Elhalmozol e édes csókokkal ?

Ha nem ! azért áldjon meg az Isten,
Érted mindig sírni fog % szivem,
Hiszen boldog is voltam melletted 
Midőn enyémnek véltem szivedet.

Ha látod a pacsirtát sírva,
(iondolj vissza a boldog órákra 
Melyek után az én lelkem is sir 
Nem is gyógyítja azt meg csak a sir.

nyilatkozatomat a felelős szerkesztő
ségről, de egyszersmind Ígértem is a mi
előbbi viszontlátást, igy tehát már ak
kor elhatározott szándékom volt ismét 
felvenni a küzdést karunk és létjogosult
ságunkért, nemkülömbon azért, hogy a 
pinezérkar társadalmi helyzete a jövő
ben *a hozzá illő helyre emelkedjék, úgy 
szintén az összetartás sziiuptoniája leng
jen fölötte.

De ezt elérendő szükséges T. kar- 
társaim támogatása annál is inkább, mi
után jelen újból meg indított lapomat a 
saját számlámra inditám meg, több kar- 
társam segélyével, nagy örömet éreztem 
akkor, amidőn a munka után szellemi 
munkáságomról lemondva akartam meg
nyugvást keresni, de azon számos felszó
lítás mely hozzám kartársaim köréből 
érkezett s amelyekből egy néhányat „Le
velezés“ rovat alatt a nyilvánosság elé 
bocsájtok, mondám engedve kartársaim 
felszólításának veszem ismét elő a tollat, 
hogy a „becsület“ és mindnyájunk ügyét 
egyöntetű akarattal védő fegyvert a 
„Pinczérek Közlönyé u-t továbbra is azon 
utón vezethessem, mely egykor teljes 
megelégedésünkre szolgáland.

Azért is felkérem hazánk összes 
pinezér egyleteit, nem különben T. kar- 
társaimat arra, hogy eddigi pártfogásuk
kal a szent ezél felé törekvő lapom jö
vőjét állandósítani és én viszont bizto-

Első szerelmem.
— Naplómból. —

Kalivoda Ferencztől,
Még gyermek éveimet éltem, mikor szivem 

ben a szerelem szikrája fellángolt. Még a jót 
a rossztól alig voltam képes megkülöníböztetni 
és már is szerettem. Még gyermeki pajzánsá- 
gaimmal föl sem hagytam és mégis voltam ké
pes magamnak egy ideált alkotni, kinek elsőbb« 
séget nyújtottam mindenek felett.

Hiába a szívnek parancsolni — még egy 
a természet minden jé tulajdonságaival meg
áldott lény sem képes, hát még ón, ki az élet 
hullámos oczeánját logkevésbbé sem ismertem, 
szüleim szárnya mentett meg a hirtelen támad
ható orkántól s valahányszor valami bajom adta 
elő magát mindig az egyetlen menedékhelyet 
használóm óvszerül.

Szüleim még tógáimat sem tudtak volna 
alkotni magúim ik arról, mi köröttem történik, 
természetesen a dolgokat én magamba temetem 
s igy nem volt előttem senki kinek bizodal- 
masan elmondjam a napról napra, újabb és 
újabban történt eseteket.

Egy alkalommal barátaimtól arra szólít ta
tám föl, hogy miután köztük én vagyok az 
kibe a vállalkozási szellem szikrája létezik, 
álljak egy általuk torvozett mulatság élére 
s a rendezői tisztséget fogadjam el.

j sitom önöket arról, hogy lapom egye
dül csak a pinczérek és e szakhoz tar
tozó kartársak ügyét felkaroló közlöny 
leend, mely zászlójára irta az összetar
tás, egyetértés és testvériség szent sza
vait.

Végül pedig a „Pinczérek Közlö
nyé u-t szives pártfogásukba ajánlva 

maradok kar társi üdvözlettel
Némethy Lajos

fó'pinczér.

Kivonatok társadalmi állá
sunkból.

Irta : Egy alföldi föpinezór.
Nincs oly sok ideje annak, hogy kö

lninkben a bennünket megillető társadalmi 
állás iránt, az általános mozgalom megindult.

S e helyen dicsérőleg kell nyilatkoz
nunk egyes főnök urak felől, kik oly me
leg érdeklődéssel és buzgalommal segítettek 
ügyünk előbbre vitelében. Sajnos azonban, 
e törekvések kárba vesztek s mi még ma 
is ott állunk, ahol ezelőtt évtizedekkel vol
tunk.

Valóban szomorú érzelem fog el min
denbecsületes s józangondolkodásu kartársat,

I midőn látja és érzi, hogy mily nehéz fegy- 
j verekkel kell küzdeni azon állásért, mely 

őt jogosan megilletné.
Hiszen láthatja és tapasztalhatja a nagy 

közönség, hogy körünkből is kerültek (s 
mint hinni és remény leni szeretjük kerülnek 
is) már ki oly egyének, kik a hazának és

Az igaz, hogy a vállalkozási szellem meg 
volt benueiu, de mégis szeget ütött e felszólítás 
fejembe, ámdo láttam, hogy felszólításuk kérésbe, 
sőt mt több könyörgésbe megy át, nem sokat 
haboztam.

„Isten neki, több is veszett Mohácsnál.“ 
Tehát beleegyeztem, de ekkor még legkevésbbé 
számítani, h« gy az egész szervezés az én vál- 
laiinra fog nehezedni, pádig úgy történt.

A várva várt nap elérkezett s miután az 
nap a keresztényi ünnepek egyike volt, az 
egész város oly csendes képet nynjtott, mintha 
egy sírba temetkezett volna.

Korán reggel már a kertészhez siettem, 
hogy a virágokat mellyel díszíteni fogunk korán 
küldje el, hogy az semmi kívánnivalót ne had
jon fönt maga után.

Bekövetkezett az idő, volt sürgés forgás, 
a czigányok is megérkeztek, de még vendégek 
sehol, ráorditok a czigányokra, hogy valami 
szívhez szólót, eltelik egy fél óra jönnek ket
ten s mi i legborzasztóbb, hogy mint isme
retlen nem tudtam a társalgást un ohenaut 
folytatni, hanoin szorosan az illem szabályaihoz 
voltam kénytelen magam tartani.

Ámde a vendégek nagyon nehezen gyille- 
kozének, mégis összejöttünk annyian, mennyien 
egy 1G párból álló négyest szervezni lehet.

Megkezdődött a programinszerinti csárdás, 
haj ! haj ! volt ott olyan csuhaj, milyet még



polgárainak mindenkoron dinére és beosU- Legyen megengedve, hogy röviden ki- ban megjelent lemondásom megírását meg
létére válnak. fejtsem azon dolgokat, melyek szerint hasz- kezdtem.

Daczára ennek, kicsinyek vagyunk arra, nos polgárai lehetünk a hazának és az al- Mondom szomorúan, mert e lapnál
hogy a közönség ezt figyelembe vegye s hunnak, mindenekelőtt anyagi viszonyainkra r$v\ú 4  iiavi tényleges működésem alatt sok 
előttünk a nyilt szereplés annyira el van nézve kell egyetinást megjegyeznem, hogy éües perozeket éltem át, tudva azt, hogy e 
zárva, hogy valóban a társadalom páriái- a következendöket motiváljam. munkámmal úgy a hazának, mint a Magyar
ként tartatunk. Mi pinezérek a szegényebb, de becsű- 0Vazági pinezérkar it odaírna fokozatos fejlő

id ez az a mi bennünket nem hogy letes osztályból származunk, azonban gyak- (ys£nek hasznos szolgálatot teszek, és akkor 
buzdit, sőt ellenkezőleg igen is nyomasztó- ran csatlakoznak hozzánk a gazdagabb ősz- a tényleges működés teréről legalább egy 
la«- és gátlólag hat kedélyeinkre. tályból is, de az ilyeneket alig lehet számba ]e |сец lépnem.

Mindennek daczára kérem kartársaimat, venni, mivel ök .nőst va?y később cl hagy- ^  ^  o]vasóink . .
ne csüggedjenek, segítsünk a bajon 0 1  vo- , j . .  ezen payal, so a. I1 1 ' i " 1 " . , az embernek állása, illetve a keresetmód
soljuk azt, döntsük meg a téves nézetet, lásunkat meg inkább alas ilyeszt k, amennyi , mindennél ч iw  nálam is ч/t kelle
mely a közönség között annyira elhara- ben ök csak akk.ir 1 pnek a m, Д О - Ц  ^ Z l  ^
pódzott. midőn már gyermekkorukat íeg túl el tele s
1 Azon crátftkat, melyeket elébünk gör- különböző okok miatt körükből kizárattak Hogy mi volt az ok, melynek alapján
ditenek iparkodj illik megtörni s azon kö- I és más foglalkozásra vagy nem alkalmasak, én „búcsúszó“ ezimü czikkemet inegirtam, 
rökbe benyomulni, a hol alkalmunk nyílik | vagy pedig kizárattak. # fentiekből nagyon röviden kivonható,
műveltségűnket és tehetségünket kimutatni De nem erről akartam én beszélni, ha- Előnyösebb kilátások kecsegtettek, s
s meggyőzni a közönséget arról, hogy mél- nem azon egyénekről, kik gyermekkorukban ezojc elfogadása által arra voltam kényszer
tók vagyunk a társadalmi állásra s hogy már a pinezéri pályára szenteltek magú cat г|^ ге  ̂ ]10gy azt a várost, melyben gyakran
követelésünk jogos. * s m*nt emberek is ezen a téren kei esték s jgeu érákat el töltöttem oda, hagyjam, я

Valóban, ha meggondoljuk, jogtalan és találták fel jutalmukat.  ̂ azon laptól, melynél legmélyebben sújtó
. igazságtalan a lenézés, melyet irányunkban Mert igaz ugyan, hogy igen sok mny- bánatomban is a feledés stádiumába léptem,
\ tanúsítanak. oldala van hivatásunknak, de a ki a most megv^ljak,

De itt nincs apellátió, mert nem akad említett módon, kitartóan futja meg pálya- ‘ . , T , , u
ember, ki jogainkat megtudná vagy akarná ját, oly anyagi sikert mutathat fel, a mi- »Eraber tervez és Isten végez“ ezt
bírálni vaoy védelmezni.*) lyet talán égy iparos sem képes, produ- ‘arlja egy igen szép magyar példabeszéd

S itt "a bökkenő, ilyen emberre volna Ü ln i! ' s ,e Pé!daV?eszéd rajtam »  megesett mert
nekünk szükségünk, de mivel ilyen nincs, Sokak szerint talán ép ezen kiválóbb fzép terveim, m elyeb m a im n ak  elmém-
teliát. lebeojen előttünk ama közmondás, anyagi siker, melynek tetemes részét az I ben előidéztem, homokra ép,tét légvarak
hoo-y : segíts magadon, -  az Isten is meg- annyiszor vitatott borravaló képezi -  oka voltak s így • gy gyenge kis szél fujdoga-
segit“, s cselekedjünk e szerint. lenézésünknek mivel ez a szolgaiasság jel- bísa közepette összeomlottak.

Sajnos, hogy koronaörökösünk szavait, legével bir. ft. i. a borravaló.) Nem kis örömömre szolgált e lesújtó
]10gy legdrágább anyag az államban az Ez téves felfogás, mivel a borravaló hir vétele különösen akkor, midőn még azt
ember“ oly kevesen akarják megérteni s oly régi és világszerte elterjed 'tt, hogy an- is megtudtam, hogv Némethy Lajos ur —
valóban büszke lehet manapság, *i ki ily nak eltüntetése lehetetlen. kivel közös akarattal vállvetve igyekeztünk
anyagnak tekintetik. Nem ebben keresendő a mi semmibe odaadólag a közügyek terén harc/,ölni, és

Ha minket is ily anyagnak ismernének sem vétetésünk, hanem állásunk elnevezésé- a lapnak szellemi összeállításával legjogo- 
el, akkor megtudnánk mutatni, hogy a gúny, ben, a pinezér avagy kellner szóban. snltságát fenntartani — többek kérelmének
megvetés és rideg közöny, melylyel a kő- Ez a n i megölőnk, ettől kellene vala- és kívánaténak engedve, a lap további szer-
zönség irányunkba viseltetik, a legnagyobb hogy megszabadulnunk, ha azt akarjuk, kesztését ismét átveszi és pedig a saját 
méltatlanság, mely semmikép sem okada- hogy tiszteltessiink s becsültessünk, mert számlájára és felelősségére, 
tolható. ° ‘ . elég sajnos a mai világ titulusban keresi az A ??p inczérek K özlönyéinek Nagyvá-

Fájdalom azonban — ez nem így van. embert, pedig bizony mondom igen sokszor radon idözö előfizetői és barátai megtudvá- 
A megítélés kínos hatása alatt mi szén- csalódik benne. bogy a tervbe vett elutazásról lemondtai

védünk legtöbbet. . ... első dolguk is az volt, hogy engem a le
A társadalom meglövi íti az a amo (folytatása következik.) további segéd-szerkesztésére ismét megnye

azáltal, hogy közönyével oly sok hasznos -enek ° ° J
emberi anyagot vészit, a mit pedig oly -------------
könnyű volna megtartani ezáltal oly tálén- Örömmel engedtem kívánságuknak tért
turnékat is fedezhetnének föl, a kik eddig д  р ; „ с я А г е к  K ö z l ö n v e “  t  8  lgy а ‘naiJ sz,tmmal tónylegee mdködése- 
az elnyomatás miatt a sötétben kénytelenek Л  » Г Ш О И в Г в К  л и л ш и у с  ь. met megkezdtem azon édes reményűén, hogf
vegetálni s talán el is vesznek ott, 1,а a o l v a s ó i h o z  ! k Pu,nk f ,öfif t4i, fog“a,k oda, batm, hog>
véletlen őket napvilágra nem hozza. munkásságunkat legalább avval fogják vi-

Valóban szomorúan fogtam tollat ak- szonozni, miszerint, nem késnek lapunkat úgy 
*) Mirevaló akkor u »Pinezérek Közlönye* csak pár- ko miclön a lapunk múlt évi 35. száíná- anyagi, mint szellemi pártolásban részesíteni, 

tolják es mindenkor vedm lógja. ..'Ü lj—. ----------- -̂--- — 1 к— .---- ----------------- -------— 1 hisz tudva van az, hogy c rövid 4  havi
a nagyok sem produkálnak. (Mert már említem, matttz, hányszor elmélyedtem gyönyörű ké- tén y leg es  m űk öd ésü n k  alatt N ém ethy  La- 
liogy akkor gyermek éveimet éltem.) peden, gondolataim már nemcsak a jelen, de a j os úrral m ind ig  azon ig y ek ez tü n k , h o g y

По kodéi vemet lebilincselé e^v s/én kis ntegalapitasán is tévelygett. Epitet- k öte lességü nk h öz híven annak pon tos be-
is hogj ntaganuiak lerombolhUhm ló g ó k a t  s te tartása s^m,ni kívánni valót mrg'a után ne

Linuskának hívták, termete szobrász veséje Igy  te|t e, egy fél óv. iskolaév végezte-
a h iv a ó  v o l t ; - v á l l a i t  sűrűn fedték el aranyos yo, jft|| arra a tudomásra ju tó t-i „  N c™ akarok m agam m al m ég  h ossza
in,jinak hosszú fortéi, az a két kék igéző » az én egyetlenemnek nevezett Li- I sakban *ogla kozm , csak  végü l an n y it ké
szem, mellyel ram pillantott, mint két gyémánt nnSM m  l \ VM SoaBudapestre a színi képezdébe ! !'ek ' , 1,0^  ‘efcmtaeuek szét lapunk barátai 
ragyogott helyén. de még 0„ e, S0M szaiitoUuuk egészen. köreikben s ne k éssen ek  annak m inél több

Nem tudtam vágyaimnak parancsolni, hogy ejsej H rendesen, u n  а I elö ílzetöt toborzam , m ert csak  azálta l érhet-
őt ismerhessem, de mivel édesgessem magamhoz, |iirizet^  történt mely alkalommal főnökömnek Í iik cl 11 m aSunk M  kitűzött czélt. 
hogy viszontszerelemie gyulasszam kis szivét ? kijelentettem, miszerint hat hét múlva kilépek E n ged jék  azon  rem én yem n ek  k ifejezést
Mint gyermeki eszemmel feltudám ogni а я у г о н  ennek tudomás vételét. adni, h o g y  kérésem  nem  leen d  „pusztában
nőnem a virágot léginkéül) kedveli, tehát Főnököm mind e szavakat elhomályosult kiáltó szó*4, hanem  ig y ek ezn i fognak kiki
igyekeztem szebbnél szebb világokká neki ei - SJ50Iuej( |{e) hallgatta, ne u volt képes felfogut teh etsége  szerint lap u nk at ú g y  a n y a g i m int 
veskedni, nehogy idealom inasnak súgja e o n  SKigoru elhatározásomat. szellem i pártolásban részesíten i. V égü l fo-
fíllébe hogy; „szeretlek Igyekezett volna is engem lebeszélni, de gadják lapunk azon tisztelt barátai, kik ön-

Szerettük is mi egymást —  azaz, hogy rendíthetetlen olliati írozásom ellen minden sza- zetlen m unkásságom at m éltán yoln i tudták és 
én szerettem őt s nem volt az a nap, hogy vaj fa|ra hányt borsó vala. jó  em lékezetűkben  m egtartani sz ívesek  vol-
valami ürüggyel no igyekeztem volna vole Az 0 pödve várt nap elérkezett, szüleim tak — őszinte köszönetéin  nyilván ítását s
találkozni s az iskolából őt hazakisérni. nem voltak képesek csodálkozásukból fő'ocsudui, b iztosítom , b og y  m int ed d ig  ú g y  ezután

Voltak esetek, hogy bizony órákat el- hogy mi vonzhat engem annyira a fővároshoz, sem  fogok  késn i a m agam ra válla lt kötele- 
beszélgettünk egy jobb jövő felől, de volt is mikor tudomásuk szerint még egy ösmorősöm zettségek n ek  m indenben h íven  és pontosan  
otthon „ne mulass44 még pedig olyan, hogy sincsen, m egfeleln i,
nem óhajtottam második felvonását még kép- Ürügyül felhő/,ám hogy: , ,minden magyar
zeletben sem, de ez engem egyáltalán nem lm- honfinak erkölcsi kötelessége elősorban is, llazaifiu i ü d vöz le tte l:
zott ki a sodromból, sőt annál jobban szította szeretett hazánk gyönyörű fővárosát megtekin-
szerelmem tüzót. teui s oda hatni, hogy az ottani viszonyokkal KaliVOda Ferencz,

Oh! Linuska, ha te azt tudtad volna, tudom, is mógismerkedjók.“ a „Pinezérek Közlönye“ segéd-
hogy irántami szerelmed nem lett volna szál- Folyt. köv. szerkesztője.

J



A  n a g y v á r a d i  p i n c z é r  b e -  f  в к 0 1  е l  а . ,  1 0  k öszönetét »уц. L e v e l e s e
t e g s e g é l y z ö  é s  t e m e t k e z é s i  a b a lo m é r t 4 m^ 1, ter^es feladat

e g y l e t  é v i  k ö z g y ű l é s e .  i L ^ i i i J ; n i L y ^ nÄ d ^ « Ä  Kedves szerkesztő hárítom !
a megürült jegyzői állás betöltésére Grexa Nem va«?ok képes neked azt kellőleg ecse-

Folyti hó 4-én az éjféli záróra után a József városi tisztviselőt válaszszák me^ telni, mennHre lesujtólag vettem azon hirt, hogy
„Sas“ szálloda nagytermében lett megtartva mert hiszi, hogy hathatósan fogja támogatni fce a na8 Tvaradi »Pmozórok Közlönye« felelős szer-
a nagyváradi piuozér egylet közgyűlése. az ̂ egyletet állasa körül felmerülendő dől- kes*fcésétdl megválsz, hisz a toll azt leírni nagyon

Tárgy : Tisztviselők, nemkülönben vá- gokban (hja ! pinczért nem akarnak jegyző- 8Z0&én̂
lasztmányi tagok megválasztása, úgyszintén nek ingyen. így 40 frtot fizet az egylet Előidéztem magamban minden eshetőséget, de
a lefolyt év pénztárkimutatása. miért ? mert a pinczér nem állandó. Hiszen m0"seui jöttem azon öntudatra, hogy m: vezérelt

J u l i  e r  V i l m o s  elnök, megnyitja másutt sem az, mégis lehet az egyletnek téged arra, hogy a lapot odahagyjad,
a közgyűlést elösmerését fejezi ki, hogy ‘a jegyzője! máshol igen, de Nagyváradon Vagy talán munkásságodat nem tudták egye
l ő k  szép számmal megjelentek, felkéri to- nem), G r e x a  J ó z s e f  jegyzőnek meg 8ek eléggé méltányolni ?
vábbá Verchovina Lajos helyettes jegyzőt, lett ’választva. ° Ne aggódj azért kedves barátom, mert a mai
hogy a pénztár állását olvassa fel. д *,< i .. fl io  . kor nincsen azon színvonalon, hogy egy embert, de

V e r c h o v i n a  L a j о s felolvassa, fia* шеочДьч'/Мчч ^ t-' г fi asztmail.V1 különösen egy szerkesztőt — kinek kötelessége min-
hogy a pénztár állása a lefolyt évben 1 1  z á 1  utján történt h l v l S Z h i á o t  vett igény- } в " в 8 у в 9  “

. к  г а т л к  “ d“  ä c c m . . .
volt, tehát a tiszta jövedelem tizenegy írt ’ # ’ 0  l’ sem volnál képes oly tevékenységet kifejteni, raely-
és 8 8  kr, az egyleti könyveken kiviil 1700 Elhatároztatott továbbá az egyleti or- lyei a minden egyes ember ízlését a kellő szinvo-
írt, kéri tekintetbe venni a* sok betegsége mosnak 111 óg egy próba evró Yaló megvá- nalon tarthatnád, mert dac/ára öuzotlen, odaadó
két, amelyek előfordultak, mert ezek az rtsz âsai a közgyűlés tudomásul vett. munkásságodnak irigyeid mégis a láthatáron főltuii-
egylet pénztárát nagyon megcsökkentették Rendkívüli indítványt hangoztatott N. nének-

J u l i é i *  V i l m o s  elnök köszönni az N. ugyanis, hogy a befizető tao*ok két ősz- így van ez kedves szerkesztő barátom, nem
eddigi bizalmat, de ő az elnöki tisztségről tályba Boroztassanak vagyis I. és II. oszt., osak te vóled esett már meg ilyen eset. Emlékezzél
lemond és azt semmi körülmények között de Julier Vilmos nem tartorta elfogadható- C3ak 'ússza azon időre, midőn nagyváradom álloiná- 
ujolag él nem fogadja, miután már úgy is nak, mert akkor megkelleue változtatni az sózásom alatt mily buzgóságot fejtettünk ki az »Or
vén egy helyettes kandidálva. alapszabályokat, hanem fizessen mindenki 8 °s Pinczér Szövetkezet« megalapításán s daczára

S t e r n  H e r m a n n  nem osztja az havonkint duplán és akkor duplán kap se- minden fáradságunknak, fájdalom, sokan azt mól
éi iök nézetét, mert eddig ha van is kandi- | gélyt is. (No ! meg duplán lesz eltemetve.) tányolui nem tudták.
dálva, de megválasztva még nincs, azért kéri N é m e t h  v L a j о s indítványozta Azért is к0г1ек» и2У önmagam, mint a hazai
ítéletét máskép fogai nazni. hogy állítsanak egy egyleti irodát, ez által Pinczérkar nevében, ne tedd azt, hogy az irodalmi

S z о к о 1 a i  N a g y  I s t v á n  uj- az érhető el, hogy nem lesz kényszerítve az ra,lüká3 Ságl'ól lelépj,
ból ünnepélyesen a kartársak nevében kéri üzletkereső pinczér mindig az ügynök la- Eogadd el újólag a lap felelős szerkesztését"^
az eddigi elnököt a tisztség további meg- kásái* inenni, manapság már minden na- ^ fcs<* ki ingóságodat továbbra is oly tevékenység- 
tartására, mire Julier Vilmos h a t á г о z 0  1 1  gyobb városnak van saját egyleti irodája ^el 1Tant az<5 0<̂ ^  működésed alatt tetted s tel- 
nemmel felelt. (itt is volt) csak a nagyváradi pinczér-e «у Jes öntudatában vagyok annak, hogy kartársaink nem

N é m e t  h y L a j o s  kéri a közgyü- létnek nincs. * °* fô ak késni, munkásságodat és tevékenységedet bga-
lést jegyzőkönyvileg köszönetét szavazni az J u l i e r  V i l m o s  egyhangúlag (mi- ^!)b az !̂ta*. v'8Z0nozai’ b°£3 laP° <ttugy ai Уао]
elnöknek eddigi működéséért, egyszersmind után más mindenki hallgatott) nem°tartja el- mmt szellemi pártolásban részesedik,
kéri Stern Hermann kávés ur megválasztá- fogadhatnak, mert egyszer már volt és nem и  , A" n ed°s 1Ärom
sát a megürült elnöki székre, mire Stern birt reusálni (elég sajnos, de hát ki az oka?) 0 ye8eme ' iae-'e úgy eumagam mm , *r 0  1 1 1 ’ , XT , , T . 1 , . J ozerkar nevében hozzad intéztem, nem fogod vissza-íermann egyhangúlag meglett választva. N é m e t h y  L aj  os  kéri az ügynök ulasilaui

S t e r n  H e r m a n n  elnök  átveszi fizetésén ek  5 0  írttal leen d ő  felem elését '. iqoo • a q

ulier V ilm ostó l az elnök i tisztséget és he- J u l i e r  V i l m o s  válaszában kife- ° П8’ ' ^  Г ' „ t  #Jt ,
yét e lfo g la lv a  kéri a tisztelt tagokat, h o g y  j ez i, h o g y  az m ég  sóra is kevés (nono.) Maradok őszinte barátod

tá m o g a ssá k  h ivatásában  és eg y ö n te tű  aka- N é m e t h y  L a j o s  ism ét fe lvéve  a Grlinblatt JailOS,
ta tta l iparkodjanak od a  hatni, h o g y  a n agy- b eszéd  fonalát —  elm ondja, h o g y  m ióta a főpinczer.
várnái p inczér e g y le t  virágozzék  a jö v ö  >en. nagyváradi p in czér-egy let létezik inég nem  ________
S zavait á ltalános éljeuzes követte , u ^ u tett az e g y le t  érd ek éb en  sem m i o lyast, am it
eln ök  ajánlatba hozza, m iután az elnöki al- a j e| eil korral haladhatónak lehetue m ondani, Tisztelt szerkesztő barátom!
l'lil h e v íté s é t  jónak  lá^ja a p m czérec  cöré- hanem  örökös tesp ed ésb en  és sem m itevés- Becses lapod utolsó számában közölt búcsú-
böl választani, m inthogy az le j o b b ím  b élte napjait, indítványozza, h o g y  az z6dat olvasva, lehetetlen, hogy minden olvasót а
fogia , hogy  a_ p in c e ie k  ^ d e k e it  ho у  кеП ldel farsangon r e n d e z e s sé k  e g y  táuozviga- lehnngeU3.-lg és levertség nem szállott meg, e szó- 
k ép viseln i, n m e a k ö zg y ű lés e g y h in  ula0  }om  (hál) az eg y le t  a laptőkéjének  gyarap i- / bénitő hirre
C zegléd i G y u lá t kiáltotta ki alelnöknek. tására, m it a je len v o lta k  közül Is többen Szinte hihetetlen!

C z e  g l é d i  G  у u l  a m egköszöni a pártoltak . Valóban nem tudom elképzelni, hogy oly ki-
bizalm at, m elly e l öt a közgyű lés m egtisztelte , S t e r n  H e r  m a n n elnök  m egjegyzi, tartással és buzgalommal működő kedves szerkesz-
de ő addig nem  foglalhatja el a tisztséget, j10g y  az eg y le t  nem rendezhet bált v a g y is  tőnk, a nyilvános szereplésről ily egyszerre és vá
m ig  előde a k ö zg y ű lés elő tt állásáról le  nem  яreszkírozhat", azonban álljanak össze, ratlanul lelépett.
nem mond.  ̂  ̂  ̂ vagy 1 2 -en és járuljon mindegyik 2 0  írttal Ez megdöbbentő minden kartársra nézve, ha

N é m e t h y  L a j o s  rosszallását fejezi hozzá és rendezzenek tánczvigalm at „az egy- felfogja eddigi munkásságodnak horderejét és kö. 
ki, hogy az eddigi alelnöK nem jelent meg let alaptőkéjének gyarapításáratí ha aztán vetkezményeit.
a közgyűlésen és egyáltalán a pinczérekkel irm  sikerül hát ám lássák (ez nem rossz) Te, a ki 5  — valóban к űzd elem telj es lióna-
nem törődik. Mire N. N. megjegyzi, hogy felemliti még, hegy ő nem lép le azon ös- pig 0ly önérzettel és férfiasán, az igazság fegyve- 
jogyzökönyvileg kell köszönetét szavazni Ili- vényről, amelyben előde haladt és minden- reivel harczolva, а петоз és jó, előmozdítására tö- 
linger L. alelnöknek eddigi működéséért ben utánozandja tetteit az egylet érdekébon, rekedve, megszűntél volna lécezni a közügyek és 
nem különben azért, hogy az ebédlőtermét úgyszintén a tökéhez nem nyúl, (nem úgy irodalomra nézve, 
a közgyűlésre dij nélkül engedélyezte át tisztelt elnök u r ! ragadja meg a gyeplöt Ne, csak ezt ne tedd !
í'volt anyagi haszna benne ) és mutassa be a társadalomnak a pinczér Kérlek és engedj meg — figyelmeztetlek a

F e k e t e  L á s z l ó  vendéglős emelke- testületet, melynek feje ön, az elösmerés nemzeti irodalom követelményeire, melyek jogosul- 
dett hangon adja tudomására szóllónak, önné leend ha bár a munka a mienk, de tak oly egyénnel szemben, miut te vagy édes ba-
hogy nemcsak az alelnöknek hanem az ősz- itt tenni kell ! vegyünk példít a többi na- rátom.
szes eddigi tisztviselőknek jegyzőkönyvileg gyobb városoktól mind halad a korral, ott Hisz jól tudod azt. hogy kevés embernek ada-
kell köszönetét szavazni. van a legutóbbi esemény Debreczenböl, tott az a kiváltság, hogy lángleikének és mélyen

S t e r n  H e r m a n n  kéri Czeglédit ál- nem példa ez, hogy mi is tegyünk valamit érző, a nemesért dobogni tudó keblének érzelmeit
lása elfoglalására, amit Czeglédi Gyula en- Щ&{ érdekünkben? és ezt csak az ön tá- ós magasztos eszméi:, embertársai s hazájának jólé
ted ve az általános óhajnak meg is tesz mogatasa áltál érhetjük el.) téré fordítsa, s a felvilágosodás fáklyáját irodalmi
egyszersmind kéri a közgyűlést a pénztár- Több tárgy nem lévén, elnök az ülést munkássága által lobogtassa, s te e kincsesei ily
noki állas betöltésére Fekete Lászlót meg- bejezettnek nyilvánítja. kö ínyedén bánsz, el akarod dobni magadtól örökre,
választani, szavait perczekig tartó éljen kö* A mi dolguuk most várni, mit hoz a úgy, hogy soha senki fel ne találja es élvezze?!
veté és Fekete László nagy lelkesedés közt jövőj no majd meglássuk. — Csak türelem! M ok vezérelt téged e szomorú lépésre?
m inta nagyváradi pinczér‘betegsegélyző és ’ * Talán ama sok, legtöbbnyire méltatlan csip-
tametkezési egylet pénztárnoka lett megvá- ------------  kedés, melyek igen gyakran vérző sebet hagynak
liveztva. ma«uk utáu ?

У



Erre nézve, mint már sokau mondtuk, e i le -  a nagyváradi pinczérkar botegsegélyző egylete gas körökben, kormány férfiak és diplomaták között 
, - , í , „ írnimfa пяо-v- szokott megfordulni. A kezrekentonek 200 markahettél és lőhetsz is készülve, mert minden ember- javara jövő hó elején a „Fekete Sas uaoi m ^  biztositva A kik a jolűS embec arcz.
nek van irigye s mint tapasztalásból tudjuk, addig termében zártkörű tanczvigalmat íonuez. A k^p^r0  kiváncsiak, forduljanak a főkapitánysághoz, 
boldog az ember, mig irigyei vannak. meghívók már a napokbau szétküldetnek. A j10j szívesen szolgálnak vele. Chevalier do Maynet

Találj megnyugvást kedves szerkesztőnk ab- bálrendező bizottság készülődéséből követkéz- most a karlsruhei törvényszék körözteti csalás miatt, 
ban, hogy a mit tettél, soha eredmény és jó siker tetni, lehet, h gy a mulatság várakozáson д magyar zarándokok Rómában.
nélkül nem tetted! felül fog sikerülni. Ko-y bécsi lapnak Írják Hónából a következő-

Feledd a múltat, s boldogulni fogsz, mert _  ------------ k é t : A »Rosetta« czimu elsőrangú vendéglőben о hó
a ki feledni tud, az boldog. - T ' J  A í -  4-ikén este több asztalt magyar zarándokok foglal-

Midön e néhány kérő és intő szót hozzád in- U jC lO H S c ig * O .K . tak el. A zarándokok igen jó kedély hangulatban
tézem, tekintsd azokat úgy mint lapod egész olvasó voltak, mely egyre fokozódott a kitüuő velottri bor
közönségének forró óhajtásét! Olvasóinkhoz! mellott. Egyszorro egy magyar zarándok felomelko-

* , ,  J . . , , , , . . , dett h'Ivéről s a szomszéd asztalnál ulo olasz ka-
S ha ennyien kérünk s a mi fo édes hazunk Többféléi hozzáuk intézett megkeresésekre tonatisztekhez fordulva hangosan a következőket

nevében esedezünk, nem hiszem, hogy nemes szi- mely szerint fc. előfizetőink daczára a rendes ex- mondá : »A magyar zaráudokok nem ellenségei az 
ved meg ne könyörüljön, azokra, kik oly szoretettel pediálásnak, lapjukat nem a legrendesebben kapták 0[.lsz népnek, éljen Olaszország és llmborto olasz 
és ragaszkodással viseltetnek irántad s kiket oly ér- -  'Alaszolni kötelességünknek tartjuk s király !t A katonatisztek megköszönték a szívélyes

. . ,  . [и:ь„„ м„п,£«,<) által ||0Ь'У ba a múlt heti országszerte működött nagy szavakat és a mi ezután történt, azt könnyen el
zékeny veszteség sújtana távozásod által. hófúvások miatt lapjukat vagy későre, vagy open |ohet k8pze|ttL л »Roálítta<, vendéglő tulajdonosa

Kerelme.net meguj.tva, azon odes reményben „ieg nem kapták volna, -  az csak a postaimat»- olés niton dörzsölte kezeit, mert fogyott ám a ki- 
zárom levelem, hogy soraim nem lesznek : »kiáltó lók rendetlen közlekedéseibe tudható be. Ennél- t{-m - velettri bor bőségesen.
„ a „ 7vnc7 bíb;in « fogva felkérjük mindazon kartársainkat, kiknek la- ^  ..............

* T̂ pnairpmpf" 1888 immár 2 púnkból egyes számok hiányoznának, azon számo- Betörő eztnkostarsak.
1 ’ * J * „ . , kát velünk tudatúi szíveskedjenek, hogy a hiányzó Hozták a lapok az Oesterreicher Julia ká-

Maradok őszinte barátod számokat kiadóhivatalunk az utánküldéssel kiege- véháztulajdonosnő lakásán elkövetett betörést és lo- 
Keller Sándor. szithesse. Egyidejűleg nem mulaszthatjuk el haté- mely alkalommal körülbelül 1 0 0 0  forint érté-

rozott ígéretünket adni, hogy hasonló zavarok többe kü ékszert loptak el a betörők; Az egyik betörőt
-------------  elő nem fordulandanak. Márer Béla nyomdászt a rendőrség eifogta ; de

__ Melléklet cziukostársát: Kreskovics Károly 20—28 éves fog-
F a r s a n g ; .  lalkozás nélküli vasmunkást eddig még eredmény -

Mai számunkhoz mellékelve veszik t. olvasó- telenül üldözi. Kreskovics magas, nyúlánk alak, kis 
Itt a farsang! Beköszöntött Karneval ink az aláírási iveket, melyeket azon édes remény- szöke bajuszu, jobb szemén hályog van, beszél ma- 

herczeg s rövid uralkodása alatt vigadni készül ben juttatunk kézhez, hogy nem fognak késni kar- gyárul és németül. Az ellopott ékszerekből 210 fő
ár nrsvúfr nőne 1 társaink nemkülönben közlönyünk baratai az elohze- riut már megkerült és pedig olyformán, hogy egy

, , . t ő k  toborzására azokat felhasználni, mert csak közös i пя kinek azt Mayer Mari, Márer kedvese el te vés
Óhajtjuk, hogy vigalma zavartalan legyen , akarattal érhetjük el azt a őzéit, melyet minden végett átadta, beszolgáltatta a rendőrségnek. К/ 

Felejtsük el a muszkát, adót, végrehajtót, dók- habozás nélkül zászlónkra irtunk. — Kérjük továbbá összegre nézve Márer beismerte, hogy az elzálogo- 
tort, patikát. A háború tüze helyet a leányok azok visszaküldésével aunál is inkább sietni, mert sitott tárgyak értékéből jutatott reá.°Az olzálogosi- 
szeme gyújtson, a lánczcsörgés nelyett Hymen a február hó 1 -töl jelentkező uj előfizetőinknek az tást Kreskovicsal együtt végezték, 
x i / rn .. л . e hóban megjelenő számokat díjmentesen fogjukrózsalancza fűzze össze az egyparuak valókat ; me^küldeni

golyók helyett farsangi fánkok repüljenok; vér ‘ , -------------
helyett bor folyon, a papák ne akadékoskod- ekuvo.
janak a báli költségek miatt stb. stb. Bifcti Antal érsekujvári vendéglős nőül vette U i s l e t  V á l t o z á s .

Ennyi jó kívánság csak elég lesz egy 1®Jim“ n Tcrez kis,lsszo,1-vt Vág-Saere,!*». (xratu- 
. t J ° ° OJ lálunk. H a c k e  r J ó z s e f  vendéglős Szombat-
nuzoinia . Öngyilkosság. helyen átvette a püspöki sörházat hason minő-

Ha pedig eljön a vege, beköszönt a böjt ,. . . , ségben.
csak azt szeretnek megírni, hogy a farsang bo- az a g y ő n k n m g ^ . ' 0^  * 7 ™ *  ****
londságai között az embereknek volt annyi eszük, .. „ foglalt Budapesten a bzikszay étteremben,
hogy nem pazaroltak fényes ruhákra, hanem az A betörö urak- D e m n s z L a j o s  volt pankotai vendéglős
egyszerűségben ékeskedtek, és a maguk ked- Pozsonyban a minap Stndlmeier korcsmáros fit81'®“ . “ ,. ?“A0U szá 0 veudég lofc kavóhazat és

“ e4 ,,i*k“ k ' * i “ “ 0“  “ ,r y r ‘К . , . . , u i . « . , ,
valamit a köny öl illet. a következőleg hangzott: Wier sind unser Vier, Es dezett kávéházat es söicsainokot njütott.

Mert haj —  sok ember otthon hálózik stellt nicht dafür, Ihre Butter wenn sie wollen, К а 1 о c s a i S á m u e 1 főpinezér Szatináro
tánczol tatja a hideg, az éhség, lázbetegség. Können s’bei der Reichsbrücken sie holen, Deswe- a *K°roná«-ban nyert állomást hason minőségben.

No de itt Van a farsang — menjünk gon san S’nöt Granti, In Greislcr sin’ Schnaps war J a  nur a K a r o l y  ugyanott mint szobor
neki lő rftménvqéffffPl iő kedvvel ehhauti. Ezután következett 4 olvashatlau név. Va- Pu,oz®í; . . J )

, ? ,  f Cx ’ í  i 1 * u  ч г lóban a mai betörő urak nagyou szellemesek. G r o s z  I z i d o r  ugyanott mint borfiu,
Kartársainkat és lapunk barátait pedig D e u t s c h  I g n á c  z Zilahon nyert

kérjük a köreikben előforduló mulatságokról Jelmez bal állomást a »Tigris« vendéglőben mint éthordó,
minket ideje során értesíteni szíveskedjenek. Fényesen sikerült jelmezbál rendeztetek múlt K l i v é u y i F e r e n c z a  bpesti Szikszay-

* hé 2 0 -án N-lCárolyban a megyeháznál, hol az éfee- étteremnek 1 2  éven keresztül volt fŐpinczerje, áf-
* * lek és italok kiszolgáltatásáról Pék Mihály a Ca- vette ugyanott a Varga István féle vendéglőt.

A  „ B u d a p e s t i  P i n c z é r  E g y l e t “ vendéglőse gondoskodott kitűnő honyhájával

újólag életre való eszmét létesített. Ugyanis f. Értesítés.
évi február hó 1 О.-én betegsegélyző pénztárának Örömmel értesítjük t. olvasóinkat, hogy Prop- ^  ,
javára a fővárosi vigadó dísztermében táucz l)e.1 tápiuezér urat lapunk munkatársai sorába OZ61TJ& G SZt01 u Z G ü G t e k
• 1 , 1 at и si 1 / ' л ’ r. a • s így az erdélyi részek tudósítójául volt szeren-

vigalmat rendez. Nem győzzük eléggé dicsérni cs n̂k megnyerni. Ez által ismét azt bizonyítottunk .. .
a vezér-egylet e mozgalmát s kívánjuk, hogy a be, hogy nem kímélünk semmi fáradságot, lapunk Tövis, G. J. Megbízásodat Pozsonyi úrral
várva várandó szellemi siker mellett az anyagi szellemi kiállítása körül, hogy a pinezérkar jeleseit 8Z0í?bcJ teljesítettem. Mai számunk hozza. Üd-
se szoruljon háttérbe, hanem minél nagyobb zászlónk körül csoportosítsuk. vozolle . M5u,Aö 0 c

OJ Torok-Szent-IVIiklos S. F. Beküldött elolize-
tókovel erösbödjók a pénztár. Uj kavehazak. tési összege f. évi május hó l-éig terjed.

* *  % Weinberger Adolf Budapesten JózseftórÖ. sz. Nagybánya, G. F. Viszontkiváuora.
a a  a  u  - í  т -t- ТлбТ* a ma  ̂ kor igényeinek megfelelő kávéházut Besztercze, P. B. Levél ment. Mai számunk
A. V en C ieg lÖ S O K  e i l b 6  D a i j a  nyitott. hozza.

B é C S b e n .  Steuer Gyula Budapesten Teréz-kŐrut 12. sz. N. Kanizsa M J. Jóllehet, hogy ön kiadó-
* a. »Abbázia« uevü kávéházat nyitott. hivatalunkat KesztholyrŐli eltávozása alkalmával

Az elő készület az idei „Oarnevalra a VfinHénln rnnnnvifae nem értesítette, mégis óhajtja a rendes expediálást
bécsi vendéglősök közt is meg van mint pe- 9 9 y xas' ezt pedig csak akkor érhetni el, ha nekünk hollé-
nünket értesítenek, f. hó 17.-én a Zsófia“ Szatmaron a .Korona« vendéglőt Weinberger tóról tueomásimk van.
feremhpn 1рчу mpo-fartva q vendéírlősök 7 iírt- eiosmert tevékenységű vendéglős vette át s azt Kecskemét, K. S. Levél mout,teremben lesz ine0tartva a veu(lé0nsöк zárt egészen újonnan berendezve f. évi január elsején Broód, N G. Kérjük kiadóhivatalunkkal (u-
köni tancz eslelye, a védnökségét Rudolf trón- ünnepélyesül megnyitotta. Gratulálunk derék kar datni, bogy a reclamálb számok megérkeztek e?
örökös vállalta el. Hihetőleg ezen bál leend társunknak, uj vállalatához. Szeged, H. L Választ hozzánk intézett sorai-
az idén a legfényesebb az élite bálák között. Egy hírhedt csaló ra megtalálji lapunk mai számának újdonság!

.  « T h i :  T w  S  * . Г ' г; ■ “*5’ « Ч " »  «■. .  ... ...................................................„а menu lapok U etttel egy та zeit „a misként dr Steokiewio*, alms Uaync Henrik fo- Egy kis értesítést szívesen vessünk.
szép veudéglösné“ stb. bizony nálunk is el- mérnök a k. hosmbb ,don i t  Budapesten is szél- Kolozsvár T. A. Kívánságának megfelelőiem
kelne ilyesmi. hámoskodott, most körözés alatt áll. A soknevii ur intézkedtünk ” °

* * * Р:Г 1 н ' “ n Kassa, J. I. Intézkedtünk. Szives tudósításait- . . , _ , _ . utóbbi 20 6\ alatt Nuveyben, Darmstadtban, Drez- vArink
A  n a g y v á r a d i  p i n c z é r - e g y l e f  b á l j a .  .Iában, Olasz, kW .m  és Magyarországban és Ha- 1 Debreczen, Maavar P.nczérek lanln ' M, van

Kedd u este népes értekezlet tartatott den-Biulenhcii számos csatast követett ől. A buda- a osorepéldánnyal ? Három hót óta nem kaptunk
éjféli záróra után a helybeli „Korona“ kávé- К  Ä Ä mz rí н м ? °“  k o M Z ? , e r « 1 .f*«".1* Kérjük szives indézke.lésőket,Л 1 , . . , 1 . J . ” ,, , , t°bh nyelven beszel, biztos es lovaglás fellépésű, ---------
házban, mely értekezletnek a bal rendezés ke kitűnő műveltségnek látszó egyén, a ki legtöbb- Felelős szerkesztő : N É M E T H Y  L A J O S ,
pezte fŐ mozzanatát s el is határoztatott, hogy nyíre csak nagy városokban és ott mindig csak ma- Segédszerkesztő : K A L I V O O A  F E R E N C Z

Nyomatott Rosenbaum Vilmos könyvnyomdájába!! Nagyváradon.


